habet sponsam Ecclesiam unam omnium electorum, cum qua est caro una... Pinguissimus plane et uberrimus mons, in quo beneplacitum est Deo habitare in eo... Mons cœlestium aromatum, mons charismatum spiritualium, non ad mensuram accipiens spiritum, sed omnimodam obtinens plenitudinem gratiarum. Magnus mons, in quo omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi sunt, in quo tota humanitatis veritas, tota divinitatis inhabitat plenitudo ; excelsus et immensus ; in quo omnia instaurantur quæ in cœlis, et quæ super terram, ut sit Deus omnia in omnibus.

Venite, ascendamus in hunc montem, fratres : et si via nobis videtur ardua, exoneremus nos ; si arcta, etiam exinanire nos non parcamus ; si longa, tanto magis festinemus ; si laboriosa, clamemus ei : *Trahe nos post te, in odorem unguentorum tuorum curremus*. Felix qui sic cucurrerit ut comprehendat, imo ut ipse comprehendatur, et in illam amplitudinem mentis et plenitudinem corporis Christi mereatur admitti ! Felix qui in illum beatificum montem tam desideranter et perseveranter ascenderit, ut in loco sancto locum accipiens stationis, Deo Patri in Sancto ejus appareat, simul et videat virtutem ejus et gloriam, haud alium sane quam eundem ipsum montem montium, montem coagulatum et pinguem, JESUM CHRISTUM Dominum nostrum ! (De diversis, serm. xxxiii.)

(1) Ut et vita JESU manifestetur in carne nostra mortali. (II ad Cor., IV).

Clovis, au sortir du baptistère de Reims : « Doux (1) Sicambre, adore ce que tu as brûlé, et brûle ce que tu as adoré. » C'est l'axe, ce sont les pôles de notre vie, qui se déplacent ; de sorte que nous nous mouvons dans un sens, non-seulement tout autre, mais tout opposé.

Lorsque saint François d'Assise reçut les premières impressions de cette grâce qui devait faire de lui le grand pauvre de JÉSUS-CHRIST et l'ange visible de l'Église au treizième siècle, il entendit un jour une voix mystérieuse qui lui dit : « François, si tu veux connaître ma volonté, il faut que tu méprises et que tu haïsses tout ce que tu as aimé et désiré selon la chair. Que ce nouveau sentier ne t'effraye point : car si les choses qui te plaisent doivent te devenir amères, celles qui te déplaisaient te paraîtront douces et agréables (2). » Et le jeune élégant d'Assise, rieur, frivole, délicat dans sa nourriture, recherché dans sa mise, devint le pauvre et humble saint François, dépouillé de tout, vêtu d'un sac et d'une corde, ivre de l'amour de JÉSUS-CHRIST, époux de la sainte pauvreté, mort au monde, et vivant tout à DIEU seul en JÉSUS.